

Suomi & Marianna vaihtarihaastattelu

Helena & Petra
Marianna
Enrico

Inter Vivoksen uskaliaat reportterit jalkautuivat vaihtarisitseillä haastattelemaan tiedekuntamme vaihto-opiskelijoita. Tässä muutamia heidän ajatuksiaan vaihdosta, opiskelusta ja elämästä.

Teksti & kuvat Samu Lassila



Enrico Mandelli, 23, Italia

Enrico Enrico on opiskellut Suomessa 6.1.2006 lähtien. Parhaaksi kokemuksekseen Suomessa opiskeluorientoitunut Enrico nimeää kilpailuoikeusseminaariin osallistumisen. Huonoja kokemuksia hän ei ainakaan vielä myönnä saaneensa Suomesta. Ylipäättään Enrico vaikuttaa kohtuullisen tasapainoiselta ja tyytyväiseltä oloonsa Pohjois-Euroopassa, eikä marise lainkaan tyypillisistä italialaisista Suomessa vaivaavista asioista. Näitä on mm. saatavilla olevan pastan huono laatu, josta muutamat viime vuonna tapaamani Sisilialaiset jaksoivat kyllä valittaa. Toisaalta muutamat sanoivatkin luulleensa sujuvaa englantia puhuvaa Enricoa ensin saksalaiseksi.

Tarjolla olevien kurssien laatu Helsingin yliopistossa on Enricon mielestä useimmiten hyvä. Huonona asiana hän puolestaan pitää kurssien keskittämistä samaan periodiin. Kuten myöhemmin tulemme huomaamaan, monien muidenkin vaihto-opiskelijoiden mielestä juuri tämä oli suurin ongelma yliopistossamme tarjolla olevan opetuksen kanssa.

Vaihtoon lähtemistä harkitseville seuraa Enricon vinkki: "Lähtekää Etelä-Eurooppaan." Perusteluksi Enrico antaa erilaisen ja uuden suhtautumis- ja lähestymistavan asioihin, jonka Etelä-Euroopassa oppii. Ylipäättään Enrico kehottaa pyrkimään avarakatseisuuteen ja välttämään

tunnelinäköä, joka muodostuu helposti, jos tottuu tekemään asiat aina vain yhdellä samalla tavalla. Toisena hyvänä vaihtoehtona Italialle ja Etelä-Euroopalle Enrico pitää samasta syystä Common law -maahan lähtemistä.

Hyödyllisimpänä Suomessa oppimanaan asiana Enrico mainitsee oikeustapausten ratkomisen. Italiassa kuulemma opiskellaan aivan eri tavalla, luetaan kirjoja, ennakkotapauksia ja niin edelleen, mutta ei tehdä lainkaan oikeustapaustehtäviä.

Suomessa Tammikuun alusta opiskellut Marianna pitää Helsingin yliopiston tarjoamien kurssien opetuksen tasoa hyvänä, mutta myös hän tuskaillee kurssien samanaikaisuuden aiheuttamassa kiireessä aivan kuten Enricokin.

Mariannan paras Suomi-kokemus on toistaiseksi ollut Onnelassa vietetty sunnuntai-ilta. Suomessa Marianna kauhistelee suuria kulttuurieroja Brasiliaan verrattuna, erityisesti sekasaunaa ja alastomuutta. Toisaalta Marianna vaikuttaa suvaitsevaiselta, eikä lähde tuomitsemaan tapojamme huonoiksi. Hän tiedostaa, että kysymys on nimenomaan kulttuurillisesta erosta ja hänhän on Suomessa juuri tutustuaan uuteen kulttuuriin. Saunaan Marianna ei kuitenkaan halua mennä lainkaan.

Marianna kehottaa lähtemään vaih-

toon avoimin mielin, tutustumaan uusiin ihmisiin ja keskustelemaan kaikkien mahdollisten kanssa. Tärkein anti Mariannalle vaihdossa on uusiin kulttuureihin ja tapoihin tutustuminen ja niitä ymmärtämään oppiminen. Mariannan mielestä on tärkeää tajuta, että ihmiset voivat elää eri tavalla kuin sinä ja silti olla onnellisia.

Helena ja Petra ovat tulleet Suomeen Uppsalasta noin viikko sitten. Kurseista tytöt haluavat antaa kritiikkiä. Ne ovat kaikki samaan aikaan eikä tarjontaa todellisuudessa ole riittävästi, koska kaikille kurseille ei ole mahdollista osallistua päällekkäisyyden vuoksi. Toisena huonona asiana Petra ja Helena pitävät sitä, että tarjolla ei ole suomea osaaville vaihto-opiskelijoille soveltuvia suomenkielisiä luentosarjoja.

Pitkähköksi venähtävän kurssitarjontakeskustelun jälkeen pääsemme vihdoin seuraavaan kysymykseen. Ilmeisesti tytöt pelkäävät vaikuttavansa liian negatiivisilta ja keuhvatkin nyt kilpaa, kuinka mukavaa Suomessa on oleskella ja kuinka ihana kaupunki Helsinki on. Toisaalta negatiivisiinkin asioihin Helena ja Petra ovat Suomessa törmänneet. Huonot kokemukset Helsingissä liittyivät kylmyyteen ja HKL:n törkeisiin bussikuskeihin. Tytöt myöntävät pienen taivuttelun jälkeen, että Uppsalassakin voi joskus olla kylmä.

Baareissa polttaminen on toinen tupakointikieltoon tottuneita ruotsalaisia Suomessa häiritsevä asia.

Vaihtoon aikovia Petra ja Helena neuvovat tutustumaan oikeasti paikallisiin vaihdon aikana. Heillä on siis tarjottavanaan jotakuinkin samansuuntainen neuvo kuin Mariannallakin. Eniten vaihdosta on Pietarsaareissa syntyneen Petran mielestä hyötyä suomen kielen oppimisessa. Selviää, että kysymys on jo Petran toisesta vaihdosta ja hän on Suomessa juuri oppiakseen puhumaan paremmin. Aiemmin Petra on jo ollut vaihdossa Belgiassa. Helena puolestaan on samoilla linjoilla Mariannan kanssa ja haluaa oppia tuntemaan suomalaisen kulttuurin. Hän pitää sitä hyödyllisimpänä asiana vaihdossa. □



Helena Wedlin, 24, & Petra Lillsund, 22, Ruotsi



Marianna Ramos, 20, Brasilia.

